

Spotkanie promocyjne poświęcone regionalnym kalendarzom na rok 2019

Data publikacji: 10.12.2018 20:10

W najbliższy piątek 14 grudnia o godz. 17.00 w sali konferencyjnej Książnicy Cieszyńskiej odbędzie się spotkanie promocyjne poświęcone regionalnym kalendarzom wydanym na Śląsku Cieszyńskim, na rok 2019. Zaprezentowanych zostanie łącznie dziewięć wydawnictw, o których mówić będą ich redaktorzy.

□

W 2018 roku prezentacja regionalnych kalendarzy w Książnicy Cieszyńskiej odbędzie się po raz szósty. Podobnie do roku ubiegłego będzie można zapoznać się z dziewięcioma tytułami, w tym z dwoma zaolziańskimi. - ***W każdym z nich miłośnicy regionu odnajdą świeżą porcję tekstów historycznych i etnograficznych, religijnych, wspomnień, ciekawostek, poezji i prozy czy sprawozdań z życia miejscowych organizacji. Z pewnością nie zabraknie też niespodzianek, bo cieszyńskie kalendarze ostatnimi czasy często raczą czytelników oryginalnymi dodatkami, efektownym designem, malowniczymi zdjęciami czy reprodukcjami obrazów, a także uznanymi nazwiskami autorów – każdy tytuł ma własny, autorski pomysł na przyciągnięcie zainteresowania. Od lat niezmiennie prezentują równy i wysoki poziom, a ukazujący się w Bielsku-Białej i mający ponadregionalne ambicje „Kalendarz Beskidzki” został nawet uhonorowany prestiżową nagrodą Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w 2015 roku.*** – zachęcają organizatorzy i dodają - ***Książkowe kalendarze warto cenić i popularyzować, bo ukazywanie się tak dużej liczby periodyków tego typu na obszarze tak niewielkim jak Śląsk Cieszyński stanowi jeden ze znaków rozpoznawczych życia kulturalnego regionu. Tradycja ta sięga swoimi początkami 1857 roku, kiedy to wydany został pierwszy rocznik „Kalendarza Cieszyńskiego dla Katolików i Ewangelików”, zredagowany przez samego Pawła Stalmacha. Przez dziesiątki lat, aż do czasów współczesnych, w regionie ukazywało się ponad 150 tytułów tego typu almanachów. Pomimo wielkiej przed 1939 r. popularności kalendarzy również poza Śląskiem Cieszyńskim, to właśnie tu – nie licząc Warszawy i Krakowa – ukazało się ich najwięcej na terenie ziem polskich! Także i dziś nie ma w Polsce drugiego regionu, gdzie tradycja wydawania – będących wszak niegdyś w powszechnym użyciu – kalendarzy przetrwała w takim stopniu jak u nas.*** Redaktorzy z dziewięciu wydawnictw wygłoszą swą mowę: Izabela Kraus-Żur (Kalendarz Śląski), Monika Niemiec (Kalendarz Ustroński), Angelika Ogrocka (Kalendarz Miłośników Skoczowa), ks. Jerzy Below (Kalendarz Ewangelicki), ks. Janusz Kożusznik (Kalendarz Ewangelicki – Evangelický kalendář), Tomasz Lenkiewicz (Kalendarz Golezowski), Józef Michałek (Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki i Koniakowa), Jan Picheta (Kalendarz Beskidzki) oraz Leszek Pindur (Kalendarz Cieszyński), a moderatorem spotkania będzie Wojciech Świąś.

red.